
DIREKTORIUS TURI ATITIKTI ŠIUOS KVALIFIKACINIUS REIKALAVIMUS: 

 

1. turėti aukštąjį universitetinį ar jam prilygintą išsilavinimą; 

2. turėti pedagogo kvalifikaciją; 

3. turėti 3 metų pedagoginio darbo stažą; 

4. atitikti Valstybinės kalbos mokėjimo kategorijų, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2003 m. gruodžio 24 d. nutarimu Nr. 1688 (Žin., 2003, Nr. 123-5618), reikalavimus; 

5. mokėti užsienio kalbą ir dirbti kompiuteriu; 

6. gebėti savarankiškai planuoti, rengti ataskaitas, bendrauti, bendradarbiauti ir teikti 

konsultacijas, sklandžiai ir argumentuotai dėstyti mintis žodžiu ir raštu; 

7. žinoti švietimo teikėjų veiklą reglamentuojančius Lietuvos Respublikos įstatymus, 

Vyriausybės nutarimus, Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro įsakymus bei kitus teisės 

aktus ir gebėti juos taikyti praktiškai. 

2. Direktoriumi negali būti asmuo, kuriam įstatymų nustatyta tvarka atimta teisė eiti tokias 

pareigas. 

3. Direktorius privalo veikti įstaigos naudai. 

4. Direktorius savo darbe vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Jungtinių Tautų 

vaiko teisių konvencija, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu, Lietuvos Respublikos biudžetinių 

įstaigų įstatymu bei kitais įstatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, švietimo ir 

mokslo ministro įsakymais, kitais teisės aktais, Kauno miesto savivaldybės tarybos sprendimais, 

Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymais, įstaigos nuostatais.  

 

DIREKTORIAUS FUNKCIJOS: 

 

1. vadovauti rengiant įstaigos strateginį planą ir metines veiklos programas, nustatyta tvarka 

juos tvirtinti ir telkti įstaigos bendruomenę jiems įgyvendinti; 

2. organizuoti biudžetinės įstaigos darbą kad būtų įgyvendinami biudžetinės įstaigos tikslai 

ir atliekamos nustatytos funkcijos; 

3. nustatyta tvarka priimti ir atleisti darbuotojus, skatinti juos, skirti jiems drausmines 

nuobaudas; 

4. užtikrinti informacijos apie įstaigos įgyvendinamas formaliojo ir neformaliojo ugdymo 

programas, jų pasirinkimo galimybes, priėmimo į įstaigą sąlygas, darbuotojų kvalifikaciją 

svarbiausius įstaigos audito rezultatus, įstaigos bendruomenės tradicijas paskelbimą; 

5. užtikrinti demokratinį įstaigos valdymą bendradarbiavimu pagrįstus santykius, priimamų 

sprendimų skaidrumą bendruomenės narių informavimą darbuotojų profesinį tobulėjimą; 

6. nuolat stebėti, analizuoti, vertinti įstaigos veiklą ugdymo rezultatus; 

7. analizuoti įstaigos veiklos ir valdymo išteklių būklę, inicijuoti įstaigos vidaus auditą, 

atsakyti už įstaigos veiklos rezultatus; 

8. atlikti įstaigos steigėjo priskirtas funkcijas, įtvirtintas įstaigos nuostatuose; 

9. aiškinti įstaigos bendruomenės nariams valstybinę ir regioninę švietimo politiką kelti 

visuomenės poreikius atliepiančius įstaigos veiklos tikslus; 

10. remiantis direktoriaus pavaduotojo ugdymui ir pavaduotojo ūkio reikalams pareigybių 

aprašymais priskirti direktoriaus pavaduotojams įstaigos veiklos kuravimo sritis, sudaryti galimybes 

savarankiškai dirbti, įpareigoti periodiškai atsiskaityti už atliktą darbą; 

11. rengti ir suderinus su įstaigos taryba tvirtinti įstaigos vidaus darbo tvarkos taisykles; 

12. rengti įstaigos nuostatus ir jų pataisas, teikti įstaigos tarybai pritarti, teikti įstaigos 



 

 

nuostatus tvirtinti steigėjui; 

13. rengti darbuotojų tarifikaciją ir atostogų grafikus, nustatyta tvarka juos tvirtinti, suteikti 

darbuotojams tikslines ir kasmetines atostogas, komandiruoti darbuotojus Lietuvoje ir į užsienį; 

14. nustatyta tvarka sudaryti ir nutraukti sutartis įstaigos funkcijoms atlikti; 

15. rūpintis įstaigos intelektiniais, materialiniais ir finansiniais ištekliais, darbų sauga; 

16. bendradarbiauti su ugdytinių tėvais (globėjais), įstaigos rėmėjais, visuomene, kurti 

ugdymui palankią sociokultūrinę aplinką; 

17. rengti įstaigos metinę-veiklos ataskaitą ir teikti įstaigos tarybai svarstyti; 

18. sudaryti metinę įstaigos pajamų ir išlaidų sąmatą ir teikti įstaigos tarybai svarstyti; 

19. rūpintis tarptautiniais įstaigos ryšiais; 

20. atstovauti įstaigai teismuose ir kitose institucijose; 

21. užtikrinti įstaigos turto apsaugą, racionalų ir taupų lėšų bei turto naudojimą, veiksmingą 

biudžetinės įstaigos vidaus kontrolės sistemos sukūrimą, jos veikimą ir tobulinimą; 

22. garantuoti, kad pagal Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymą 

teikiami ataskaitų rinkiniai ir statistinės ataskaitos būtų teisingi; 

23. atlikti einamąją ir paskesniąją finansų kontrolę; 

24. užtikrinti, kad nebūtų atliekami su vaikais moksliniai bandymai ar kitokie eksperimentai, 

galintys pakenkti jų gyvybei, sveikatai, normaliai asmenybės brandai; 

25. užtikrinti vaikų saugumą, kurti sveiką, saugią, užkertančią kelią bet kokioms smurto, 

prievartos apraiškoms ir žalingiems įpročiams aplinką; 

26. užtikrinti dokumentų saugojimo ir valdymo organizavimą; 

27. atlikti kitas įstatymų ir kitų teisės aktų nustatytas funkcijas. 

  


